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Uppdrag att förbereda finansiering av forskning om långtidscovid 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Vetenskapsrådet att förbereda finansiering av 

forskning om långtidscovid. 

Bakgrund 

Efter förslag från regeringen i propositionen Vårändringsbudget för 2020 

(prop. 2019/20:99) beslutade riksdagen under våren 2020 om ökade anslag 

med 100 miljoner kronor för forskning och innovation som snabbt skulle 

kunna bidra till att stoppa utbredningen av sjukdomen covid-19 och 

förhindra framtida pandemiutbrott.  

Därefter har det rapporterats att många personer, däribland barn, har 

symptom under lång tid efter genomgången covid-19-sjukdom, s.k. 

långtidscovid. Dessa komplikationer uppmärksammas alltmer nationellt och 

internationellt och behoven av ny kunskap är stora. Statens beredning för 

medicinsk och social utvärdering (SBU) har på uppdrag av regeringen sett 

över det vetenskapliga stödet avseende vård, behandling och rehabilitering 

av patienter med långvariga symptom av sjukdomen covid-19. Det är i 

nuläget inte känt vad dessa kvarvarande symptom beror på eller hur de ska 

behandlas. 

Regeringen har mot denna bakgrund i propositionen Extra ändringsbudget 

för 2021 – Förlängda ersättningar på sjukförsäkringsområdet, stöd till företag 

och andra åtgärder med anledning av coronaviruset (prop. 2020/21:84) 

föreslagit en satsning på 50 miljoner kronor för forskning om långtidscovid. 

Regeringen konstaterar i propositionen att det finns ett stort behov av ny 

kunskap och att Vetenskapsrådet snabbt behöver kunna ge stöd till 
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angelägen forskning. Regeringens förslag bygger på en överenskommelse 

mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna. 

Närmare om uppdraget 

Vetenskapsrådet ska med anledning av den föreslagna satsningen förbereda 

finansiering av forskningsstudier om långtidscovid med 50 miljoner kronor. 

Vid behov kan satsningen inkludera närliggande områden såsom studier om 

rehabilitering av covid-19-patienter, om myndigheten bedömer det som 

lämpligt. 

Vetenskapsrådet ska vid uppdragets genomförande inhämta synpunkter från 

SBU. 

Forskningsdata som genereras genom satsningen bör i så hög utsträckning 

som möjligt göras tillgängliga via den dataportal som Vetenskapsrådet 

inrättat för en effektiv delning av covid-19-relaterade forskningsdata. Det är 

också av stor vikt att forskningsresultat, som kan bidra till att vården av 

patienterna kan förbättras, kontinuerligt överförs till hälso- och sjukvården. 

På regeringens vägnar 

  

Matilda Ernkrans  

 Jenny Fernebro 
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